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Välkomna på Kårstämma!

Vendelsö scoutkårs kårstämma 18 februari 2024

Varmt välkomna alla medlemmar i Vendelsö scoutkår till årets stämma!

Här följer en kort sammanfattning av hur vi tänker oss dagen:

När? Vad?

13.00 - 13.15 Kort mingel samt ta för sig av fika

13.15 Stämman öppnar

Ca 14.30 Paus 5-15 min

Ca 16.00 Uppskattad sluttid

Datum: Söndagen den 18 februari 2024

Tid: 13.00 – ca 16.00 (uppskattad sluttid)

Plats: Scoutstugan i Svartbäcken, Tyrestavägen 44. Stämman kommer ske fysiskt på plats men det finns

möjlighet att lyssna in digitalt, maila till styrelsen@vendelsoscoutkar.nu för att få en möteslänk.

Välkomna!

Önskar Vendelsö scoutkårs styrelse
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Föredragningslista

1. Stämman öppnas

Kårens ordförande inleder stämman.

2. Val av mötesordförande och övriga mötesfunktionärer

Vi väljer personer som på olika sätt arbetar med att leda oss igenom stämman.

a. Mötesordförande

b. Sekreterare

3. Justering av röstlängden

Vi kontrollerar hur många medlemmar som är på plats och får rösta under stämman, vi tar fram

en så kallad röstlängd.

4. Val av två protokolljusterare

Vi väljer två protokolljusterare tillika rösträknare.

5. Fråga om kårstämman behörigen sammankallats

Vi beslutar om kallelsen till stämman har skickats ut i rätt tid inför stämman.

6. Föredragning av kårstyrelsens verksamhetsberättelse, resultaträkning, balansräkning samt

revisionsberättelse avseende närmast föregående verksamhetsår.

Styrelsen presenterar kårens verksamhet under 2023. De berättar vad som gjorts under året och

hur det har gått ekonomiskt under föregående år samt hur revisorerna anser att styrelsen har

genomfört sitt arbete.

7. Fråga om fastställande av balans- och resultaträkningen samt om beviljande av

ansvarsfrihet åt kårstyrelsens ledamöter för det närmast föregående verksamhetsåret.

Vi beslutar om den ekonomiska redovisningen för föregående år och beslutar om styrelsen har

skött sitt uppdrag på ett ansvarsfullt sätt under det senaste året.

a. Fastställande av årsredovisning från föregående år (2023)

b. Beviljande av ansvarsfrihet åt kårstyrelsens ledamöter för föregående år (2023)

8. Beslut i anledning av kårens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen.

Vi beslutar om hur vi ska hantera det ekonomiska resultatet för föregående år.

9. Behandling av motioner och propositioner till kårstämman.
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Vi beslutar om de förslag som lagts fram från kårens medlemmar: så kallade motioner, och från

styrelsen: så kallade propositioner.

10. Fastställande av medlemsavgift, verksamhetsplan samt budget för det närmast följande

verksamhetsåret.

Vi bestämmer hur mycket man ska betala för att vara medlem i Vendelsö scoutkår varje år, vad vi

ska göra och hur mycket pengar detta får kosta.

a. Medlemsavgift (HT 2024).

b. Verksamhetsplan för kommande verksamhetsår (2024)

c. Budget för kommande verksamhetsår (2024)

11. Val av kårordförande och vice kårordförande.

Vi väljer vem eller vilka som ska vara kårordförande respektive vice ordförande.

12. Val av övriga ledamöter i kårstyrelsen

Vi väljer vilka som ska ingå i kårens styrelse.

13. Val av revisor och revisorssuppleanter

Vi väljer vilka som ska kontrollera att styrelsen sköter kårens verksamhet och ekonomi.

14. Val av scoutkårens delegater till Scouternas stämma för tiden intill nästa möte med

kårstämman samt av samma antal suppleanter för dessa

Vi väljer vilka som ska representera Vendelsö scoutkår på Scouternas stämma.

15. Val av scoutkårens delegater till distriktsstämman för tiden intill nästa möte med

kårstämman samt samma antal suppleanter för dessa

Vi väljer vilka som ska representera Vendelsö scoutkår på distriktsstämman och Scouternas

stämma.

16. Val av valberedning

Vi väljer vilka som ska ingå i valberedningen. Valberedningen är de som ska föreslå de personer

och funktioner som ska väljas på nästa års kårstämma.

17. Mötets avslutande

Mötesordförande avslutar årets kårstämma.
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Verksamhetsberättelse – Verksamhetsåret 2023

Styrelsen för Vendelsö Scoutkår (org nr: 812400-5151) av Riksorganisationen Scouterna avger

verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023-01-01 – 2023-12-31.

Styrelsen
Styrelsen har bestått av 7 ledamöter sedan kårstämman 2023-02-19 enligt nedanstående

förteckning.

● Maja Antoniou, Ordförande

● Jenny Trygg, Vice Ordförande

● Filippa Sandström, Kassör

● Disa Gran

● Paula Marén Grönlund

● Leo Trygg

● Lowe Westher

Kårstyrelsearbetet
Under verksamhetsåret har 12 protokollförda kårstyrelsemöten hållits.

Gudö förskola

Under våren 2023 tecknades ett avtal med Vendelsö Östra förskoleområde och gjordes gällande från

höstterminen 2023. Avtalet förnyades under december och gäller under hela 2024.

Styrelseworkshop

I början av september startade styrelsen upp höstens arbete med en styrelseworkshop ledd av en

utvecklingskonsulent från Scouterna. Vi stakade ut arbetet framöver och fick bra stöd och input från

konsulenten.

Kårgemensam verksamhet

Sportlovsvandring

Den 28 februari vandrade 6 scouter tillsammans med ledare Sörmlandnsleden från Handen till

Tyresta.

Fixardag vår

2 april var det dags för vårens fixardag. Denna gång rensade och städade vi våra containrar.

Påsklovsvandring

Den 11 april gick vandringen runt Flaten.
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S:t Georg

S:t Georg firades utomhus vid Ramsjön. Det var roligt att testa något nytt och de flesta verkade

uppskatta ceremonin. Det blev märkesutdelning, sång och teater med många av våra ledare, scouter,

föräldrar och anhöriga.

Efteråt samlades ledare och funktionärer i scoutstugan för lite fika och gemenskap.

Valborg

Valborg firades traditionsenligt tillsammans med Vendelsö Fastighetsägareförening vid Gårdens bad.

Scoutaktiviteterna och försäljningen var uppskattad. Vi uppskattar att antalet besökare uppgick till ca.

800 – 1000 personer. Valborg gick med vinst med ca 17000 kr.

Distriktslägret Skogsrå

Mellan den 29 juli och 5 augusti deltog kåren på Distriktslägret Skogsrå i Grödinge. Upptäckare och

uppåt deltog hela lägerperioden medan spårare var med den 30 juli - 2 augusti. Temat på lägret var

skogens väsen vilket var mycket uppskattat, framförallt hos våra yngre scouter. Många av våra äldre

scouter, äventyrare och utmanare var i Sydkorea på WSJ vilket gjorde att vi var en liten mindre kår

som åkte på läger i år. Totalt var vi 70 scouter som åkte. Många av våra roverscouter var antingen på

WJS som IST eller deltog på distriktslägret som funk.

Kårgemensamt föräldramöte

I början av september hade vi vårt kårgemensamma föräldramöte för att avlasta våra

avdelningsledare. Vi informerade allmänt om Scouterna, Vendelsö scoutkår, scoutnet och vårt behov

av fler vuxna engagerade. Vi hade även bjudit in två gäster, Veine och Milad som är

utvecklingskonsulenter på Scouterna. Avslutningsvis fick avdelningarna lite egen tid för info och

frågor med sina föräldrar.

Fixardag höst

Den 24:e september var det dags för höstens fixardag. Denna gång var uppslutningen stor bland

scouter och föräldrar vilket vi är väldigt glada och tacksamma för! Denna gång grusades framsidan,

rensades hängrännor, brandvarnare byttes ut och mycket mer!

Ljus och reflexspår i Tyresta by

Den 14:e oktober genomförde vi tillsammans med Handen och Huddinge Scoutkår det årliga Ljus och

reflexspår i Tyresta by. Trots en del regn och rusk var evenemanget kom många besökare för att gå

det stämningsfulla spåret och grilla en korv vid elden efteråt. I år hade vi lite färre deltagare än

föregående år vilket förmodligen berodde på sämre väder.

Höstlovsvandring

Den 31 oktober åkte 17 scouter med ledare och föräldrar till Skansen.
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Julmarknad

Vår julmarknad ägde rum som traditionen bjuder den 1:a advent 2023 i vår scoutstuga i Svartbäcken.

Ett stort och glatt antal gäster kom till julmarknaden. På marknaden sålde vi lotter, scouters hantverk,

grantomtar, mat och fika och mycket mer! Även lokala småföretagare gästade marknaden med egna

stånd. Julmarknaden gick med vinst med ca 30000 kr.

Avdelningsverksamhet
Samtliga avdelningar har haft avdelningsmöten varje lovfri vecka under terminerna.

Vårterminen var 18 skolveckor och höstterminen var 17 skolveckor.

Under verksamhetsåret är detta totalt 32 skolveckor vilket innebär totalt ca: 315 avdelningsmöten

under verksamhetsåret plus utflykter och läger.

Familjescouter (barn i åldern 3 – 7 år)

Våren 2023

Småkrypen träffades var tredje söndag med uppehåll runt sportlov och påsk, och under våren hade vi

5 möten på temat ”Jordens element”. Ca 10 familjer brukar dyka upp på varje möte.

Namn på ledarna: Michael Jändel, Niklas Axelsson, Viljam Finn, Isabell Rasmussen,.

Temat för våren har varit ”Jordens 4 element, dvs Eld, Jord, Vind och Vatten”. Barnen har tillsammans

med sina föräldrar fått lära sig att göra upp eld, tillverka flygande drakar, vindsnurror, hur man odlar

och olika jordarter.

Som avslutning gav vi oss ut på Drevviken en söndag i maj med ett antal kanadensare som vi hyrde

av Friluftsfrämjandet i Haninge. En väldigt lyckad, men blåsig, eftermiddag.

Inga småkryp deltog tyvärr på St Georg eller på distriktslägret.

Hösten 2023

Under hösten har vi haft 5 möten.

Tyvärr kunde inte Isabell vara med under hösten, men vi har ändå varit tre stycken plus att

föräldrarna alltid är med :)

Höstterminens tema blev skattjakt i olika former. Familjerna har fått leta spårtecken, använda karta

och kompass, lärt sig SCOUT-chiffer mm. Som avslutning fick de märken med Parum &amp; Magna

på

gömda i en skattkista.

Småkrypen deltog inte aktivt på julmarknaden, även om några familjer kom och besökte oss.

Spårarscouter (skolans årskurs 2 – 3):

Avdelningen Finkarna

Våren 2023

Finkarna hade 20 avdelningsmöten under våren och var 16 scouter och 3 ledare.

Namn på ledarna: Per Axelsson, Lowe Westher, Fredrik Jansson

Som vanligt har Finkarna fokuserat på att stärka avdelningens sammanhållning och att ge våra

scouter med speciella behov, en bra och trygg verksamhet. Samarbete och att lära sig använda

gruppens olikheter på ett konstruktivt sätt. Finkarna är en utomhusavdelning och vi är enbart inne då

vädret är farligt eller då vi behöver använda papper och penna. Under vårterminen var samtliga

möten utomhus. Byggen med rep är alltid uppskattat såsom linbana och bro över Lyckån. Vi har ofta
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lagat olika typer av mat över eld. Restaurang Finkskogen och att få prova på vassa verktyg som kniv,

såg och yxa är alltid lite extra spännande.

Avdelningens övernattning blev inställd då vi inte hade tillräckligt många ledare.

Vi deltog som vanligt på S:t Georg och Valborg.

En handfull scouter från Finkarna deltog på kårens byläger inom distriktslägret.

Hösten 2023

Finkarna hade 20 avdelningsmöten under våren och var 18 scouter och 6 ledare.

Namn på ledarna: Per Axelsson, Lowe Westher, Adam Hall, Alexandra Röckner, Mattias Axelsson,

Sebastian Lundeborg

Eldvett är varje höst en stor del av Finkarnas program eftersom vi är ute och därmed behöver eld för

värme och lyse. Många nya scouter har aldrig använt tändstickor och några har inte ens sett en

tändsticka. Att bära eld i form av en fotogenlykta är en upplevelse. Nattvandringen med

fotogenlyktor in till Bylsjön i Tyresta är en upplevelse för både våra scouter och deras föräldrar.

Finkarna har oftast några föräldrar som är med på våra möten och det händer att småsyskon också är

med. Så länge föräldrar med eller utan mindre barn inte stör är de välkomna på våra möten. Olika

former av lite enklare matlagning över eld förekommer ofta. Det kräver att flera grupper kan

samarbeta för att bygga ett kök, använda det och sedan städa efter sig. Baka pepparkakor i skogen

över öppen eld är ett stort äventyr både för våra scouter och deras föräldrar! Sista mötet är vårt

demokratimöte med en avslutning där vi läser ett längre stycke ur den bok vi har som en del av vår

avslutningsceremoni samtidigt som scouterna äter pepparkakor där de själva ansvarar för att det blir

så rättvist som möjligt. De sista 15 minuterna på varje möte använder vi för att mjukt bromsa in

scouterna så de kan klara av skolan på torsdagarna.

Finkarna hade en övernattning 4-5/11 i Scoutstugan i Svartbäcken.

Finkarna hade ingen egen aktivitet på julmarknaden men flera av våra scouter var där.

Avdelningen Gaddarna

Gaddarna har under 2023:

Tagit första hjälpenmärket - vi har övat första hjälpen genom att rengöra sår och plåstrat om,

hanterat små brännskador, lära oss att stoppa blödning och lägga varandra i stabilt sidoläge. Vi har

även gjort rollspel om vad man gör när olyckan är framme. Vi har också lärt oss att ringa 112 och vet

vad man ska säga. Även en brandbil kom på besök och vi fick se vad en brandman jobbar och har för

utrustning i brandbilen.

Tagit klura märken - vi har lärt oss hur man tyder och skriver scoutchiffer och brädgårdschiffer. Vi har

även lärt oss klura ut sudoku. Kluriga gåtor och skattjakt med chiffer hann vi också med.

På hösten hade vi övernattning i Svartbäcken med detektivtema.

Vi har också grillat marshmallows över elden, haft lekmöten, lärt oss att bygga en patrull med olika

samarbets utmaningar och gjort egna söljor. I slutet av året hade vi julbak och julpyssel.

Avdelningen Lysmaskarna

Lysmaskarna hade 14 avd möten under hösten och var 14 stycken scouter och 6 stycken ledare.

Namn på ledarna: Filippa Åkerström, Magnus Bergmark, Josefine Frisk, Hanna Björn, Sandra Westher

och Johanna Wilhelmi.
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Lysmaskarna har tagit terminsmärket Ljusspår under hösten och därför fokuserat mycket på ljus och

mörker i terminsplaneringen. Vi har bland annat gått reflexspår, gjort en mörkervandring, gjort

bivaxljus och gjort spårtecken (”spår”). Så har vi även jobbat med ”Tändstickan” som startcermoni

varje möte.

Vi har också lärt oss om scouternas grunder och historia, jobbat med schiffer, lagat mat på stormkök

och haft SOS-möte där vi lärt oss plåstra om varandra, lägga varandra i framstupa sidoläge och

diskuterat vad man ska göra i en nödsituation av olika slag.

Vi har varit på en hajk som tog plats i scoutstugan. Under dagen gjorde vi en vandring upp till

vindskydden. Hajken var väldigt lyckad.

Lysmaskarna deltog även på kårens julmarknad där vi sålde våra egengjorda bivaxljus. 120 ljus blev

det!

Upptäckarscouter (skolans årskurs 4 – 5):

Avdelningen Vilddjuren

Våren 2023

Vilddjuren hade 19 avdelningsmöten under våren och var 23 scouter och 7 ledare.

Vilddjuren tog in 6 nya scouter till vårterminen.

Namn på ledarna: Nina Trygg, Anders Magnusson, Mikael Jändel, Leo Trygg, Adam Hall, Amanda

Tesslin, Klara French. Anders och Micke turades om varannan vecka.

Ett fokusområde vi hade var kompis och vänskap där vi tog ett märke.

En söndag hade vi vinterdopp då många modiga scouter doppade sig i isvaken efter en bastu.

Vi hade lyktvandring i Tyresta by och grillade scoutbullar. Vi uppmärksamma World Thinking Day.

Vi hade även HLR och sjukvård. Vi har även eldat och lagat mat.

Vi hade en gemensam vandringshajk med Fiskarna när vi gick till Åva kåtorna från Höjden.

Några Vilddjur var med och tände elden på Valborg och ett par som kom till S:t Georg firandet vid

Ramsjön.

I somras åkte vi till Distriktslägret Skogsrå 23. 10 st Vilddjur följde med.

Hösten 2023

Vilddjuren hade 14 st möten under hösten och var 22 scouter och 6 ledare vid terminens slut. Varav 7

stycken var nya och kom in från kön.

Namn på ledarna: Nina Trygg, Anders Magnusson, Lisa Johnsson, Ullis Linde, Alexander Swedin

I början av terminen var det flera barn som provade på men som tyvärr valde att inte fortsätta.

Efter starten med kniv, yxa och såg var terminens fokus knopar och vi tog 2:a repmärket. Vi hann

även med att elda, samarbeta, reflexspår och göra matpåsar.

Vår hösthajk gick upp till Vindskydden. Vi eldade och åt innan vi sov över. Tyvärr lite regn och blåst.

Dagen efter såg vi hur ett torrt träd föll.

6 Vilddjur och 2 Fiskar + 1 ledare åkte till Jota-Joti i Trollbäcken. En blåsig och kall dag men bra och

intressant.

Vilddjuren gjorde grantomtar till julmarknaden och flera av dem var och besökte julmarknaden.
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Avdelningen Fiskarna

Våren 2023

Fiskarna hade 21 avdelningsmöten under våren och var 19 scouter och 7 ledare.

Namn på ledarna:Niklas, Jenny, Leena, Sara, Ann-Sofie, Wilma, Alexander.

Vårterminen hade för Fiskarna inte ett speciellt övergripande tema, bland det mer vanligt

förekommande aktiviteterna var eldning och matlagning av olika slag. Fiskarna hade också under

våren ett isvaksdopp i februari och avlsutade terminen med att paddla en halvdag längs Gudöån och

närliggande sjöar.

Fiskarna hade en gemensam övernattning under våren tillsammans med Vilddjuren. Vi gick från

Höjden in i Tyresta nationalpark och vidare till kåtorna i Åva. Temat för denna Hajk var bönor, och

scouterna fick olika sorters bönor på de olika kontrollerna längs vägen, som vid avslutet blev

tilldelade olika poäng. Hajken avslutades med att vi tog oss till Rudan för att medverka i Städa Sverige

och grilla korv.

På de kårgemensamma aktiviteterna så deltog ett antal av scouterna men inte alla. På valborg så gick

de närvarande scouterna i ett fackeltåg för att tända brasan. De som var med och firade St George

fick terminens märke där.

Under sommaren så var Fiskarna med på distriktslägret, och trots att de regnade varje dag så

lyckades vi hålla humöret uppe. Många spännande aktiviteter fanns anordnade av lägret, så som en

klättervägg och tält organiserat av radioscouterna där Fiskarna prövade på att leta efter saker genom

att kommunicera via walkie-talkie.

Hösten 2023

Fiskarna hade 15 avd möten under våren och var 19 scouter och 7 ledare.

Namn på ledarna: Niklas, Jenny, Sara, Ann-Sofie, Josefin, Alexander, Anton.

Höstterminen inleddes med ett antal möten om kniv och yxa. Några möten ägnades åt knopar på

olika sätt för att ta ett knopmärke. Lite pyssel hann vi med under terminen när det gjordes både

matpåsar och grantomtar till julmarknaden.

Höstens hajk var en kortare aktivitet, som gick till vindskydden som finns upp i skogen bakom stugan

en fredagskväll till lördagsmorgon. Med hamburgare till middag, lite smores som kvällsfika och fattiga

riddare till frukost så var det en riktigt mysig aktivitet.

Ytterligare en aktivitet under hösten var JOTA/JOTI som några av Fiskarna medverka i, som gick av

stapeln i Trollbäckens Scoutkårs lokaler.

Till julmarknaden så bidrog Fiskarna med granristomtar, och scouterna turades också om att sälja

lotter till utlottningen av den stora granrisbocken.

Äventyrarscouter (skolans årskurs 6 – 8):

Våren 2023

Äventyrarna hade 19 avdelningsmöten under våren och var 43 scouter och 6 ledare.

Namn på ledarna: Paula, Erik, Lena, Hampus, Filippa och Simon

Under våren arbetade Äventyrarna med isvett, orientering och matlagning.

Äventyrarna deltog på Ösmo24 (25-26/3) med två patruller, där vi stolt grep en andra plats med en

av patrullerna trots tufft väder och många duktiga patruller.

Vi åkte på Paddelhajk (18-21/5) med strålande sol, packade vi våra kanoter och gav oss iväg från

Gudö och vidare längs den sen länge utstakade vägen, vi var 21 scouter och 6 ledare.
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30/4 var det dags för Valborg igen, vilket våra scouter deltog i med glatt humör. Vi drog, efter att allt

var klar, ner till stugan och hade en mysövernattning.

23/4 deltog vi på St George med ett flertal scouter som bar fana och fick fina märken.

Det var 17 st Äventyrare som åkte med kåren till årets distriktsläger. Äventyrarna byggde i vanlig

ordning ett kök där de lagade alla sina måltider. Detta gäng jobbade otroligt bra ihop och hade alltid

mycket tid till att utforska lägret, vilket såklart är extra roligt när det finns mycket att utforska och

aktiviteter att göra.

Hösten 2023

Äventyrarna hade 16 avdelningsmöten under våren och var 54 scouter och 6 ledare.

Namn på ledarna: Paula, Erik, Lena, Hampus, Filippa och Simon

Under hösten så välkomnade vi många nya Äventyrarscouter och vi jobbade med yxa och såg,

samarbete och eldning.

Äventyrarna hade introhajk i Åva kåtorna(16-17/9). Där lärde vi känna varandra, sov i vindskydd och

lagade mat.

Istället för att åka på Månskenshajken hade Äventyrarna egen vandringshajk (11-12/11) där två

patruller vandrade från Ågesta friluftsområde till Rudan.

Luciaövernattning hade vi i år i Ådalen (8-10/12) med 23 scouter samt 6 ledare. Vi åt julbord,

julklappsutdelning, snögubbetävling och snöbollskrig.

På julmarknaden 3/12 stod vi i diverse lotteristånd och tillagade brända mandlar.

Utmanarscouter (skolans årskurs 9 – G2):

Under året har vi träffats nästan alla måndagar utom uppenbara helgdagar och några sommarveckor.

De flesta mötena har vi haft i Svartbäcken, men under hösten var vi ett antal gånger i sågenlokalen.

Både vår och höst bakade vi hemma hos familjen Gran.

19/2 deltog vi på Kårstämman och 25/3 var det dags för Ösmo24an. 2/4 var det fixarhelg i stugan och

under påsklovet spelade vi brännboll i Tyresta. Kallt men roligt. 23/4 genomfördes S:t Georg med

märkesutdelning och 30/4 var det dags för Valborg. 26-27/5 hajk på Muskö. Mycket lyckad och med

nästan oslagbar hajkplats precis vid havet. 17-18/6 var det dags för nästa hajk. Denna gång reste vi

till Landsort. I hajken ingick en guidad visning av Landsorts batteri. Vädret var inte det bästa men

havet var tillräckligt varmt för ett dopp.

Många Utmanare åkte till Sydkorea och Jamboreen. Vi hade ingen deltagare under distriktslägret.

9-10/9 deltog vi som funktionärer under ”Försmak” som genomfördes vid Stora Skuggan i Kungliga

nationalstadsparken. Flera Utmanare deltog under Ting och den 28-29/9 var det övernattning i

Åvakåtorna. Då deltog även scouter från Lidingö.

Mycket tid lades på fixning inför julmarknaden. Vaktning av densamma och sedan deltagande som

funktionärer. 16-17/12 Luciaövernattning i Stordal (Mor Malins stuga) och sedan julavslutning 18/12.

Under våren hade vi 18 Utmanare och under hösten 18 stycken. En del deltog i princip varje gång och

andra mer sällan.

Ledare har under hela 2024 varit Disa, Svirre, Eva och Marcus.
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Rover (skolans årskurs G3 – 25 år):

Under vårterminen har vi både bakat och planerat. Vi gick även igenom våran årliga HLR-träning för

att påminna och träna vidare. I slutet av februari hade vi även en interaktiv fantasy hajk runt Tyresta.

Mångas av oss deltog även som funktionärer och vissa som ledare på ösmo24 vilket vi tyckte var

riktigt kul. I april drogs det igång med valborgsförberedelserna och även firandet och därefter

återgick vi till gamla vanor att hajka till Tyresta för att grilla korv och marshmallow. När sommaren

började närma sig planerade vi inför våran kristi himmelsfärdshajk i dalarna där vi upptäckte bland

annat olika grottor och skogar. Vi avslutade terminen med tårtbak vilket blev början av mångas resa

till sydkorea och andras till Skogsrå.

Under höstterminen har roverlaget plockat svamp ute i Svartbäckskogen för att lära oss lite om olika

svampar, självklart stekte vi också kantareller för att ha på mackor. Vi har även bakat allt från

kokostoppar till bullar och kakor. Johan har även kommit under terminen för att ha

gruppsammanhållningsmöten där vi gick igenom firo kurvan och var vi ligger i den och lite vad vi kan

göra för att ta och stärka denna grupp. Även så har vi siktat på att ta olika märken, som bygga och

fika märket och vi har därför jobbat med våran fantastiska ugn som vi även bakade pizza men inte

bara det vi bakade eller rättare sagt stekte bullar på stormkök vilket gick okej. Senare mot vintern

preppade vi inför julmarknaden och inför både sommarprojekt och målning och fix i sågen. Några av

oss deltog även som funktionärer på HHISS, deltagare på Rover ting som nu är uppstartat vid liv igen.

Vi har även haft en höst- och vinterhajk som var suuuuper mysigt. Den ena i en fin nationalpark och

andra fick vi lösa mysteriet på en forskare.

Tävlingar

● Ösmo24:an 25-26 mars 2023: Äventyrarna deltog med 2 patruller. Utmanarna och Rover

ansvarade för varsin kontroll.

● HHiSS 16-17 september 2023: Rover deltog som funktionärer.

● Snåriga Skäggen 4 februari 2023: en ledarpatrull deltog.

● Distriktets Dag 3 maj 2023: Spårarna deltog med en patrull .

Ledar- och funktionärs aktiviteter

Läger Kickoff

Den 11:e juni var alla ledare och utmanare som anmält sig till sommarens läger inbjudna till en

kickoff av lägergruppen. Syftet var att lära känna varandra lite bättre och sätta upp en gemensam

planering för den dagliga ruljansen under lägret.

Ledarvandringar

Den 11:e mars samlades 12 ledare för att vandra runt Stensjön i Älta. Det var djup snö så vandringen

blev lite tuffare än planerat. Vi stannade vid en udde och tände en eld, åt lunch och reflekterade

kring vårt uppdrag i scouterna.

På höstens vandring 22:a oktober gick vi en led vid Gålö havsbad. 9 tappra ledare kom och hade en

trevlig dag tillsammans.

13



Julmiddag

Julmiddagen är styrelsens sätt att säga TACK till alla som under året givit av sin tid och sitt

engagemang till kåren. Det kom ca 34 personer på middagen och vi åt god mat, lekte lekar och hade

trevligt tillsammans.

Ledarsamling

I början av vår- och höstterminen har vi haft ledarsamlingar. På dessa har vi haft lite gemensam

planering, pratat om ekonomi, bidrag, läger och mycket mer.

Medlemmar
Under 2023 har Vendelsö Scoutkår ökat sitt medlemsantal jämfört med 2022. Antalet medlemmar i

december 2023 var 313 st jämfört med 290 st i december 2022.

Antal medlemmar 2023-12-31:

Antal scouter per gren 2023-12-31:

Åldersfördelning:
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Utbildningar

Hjärt- och lungräddning (HLR)

Upptäckarna, Äventyrarna, Utmanarna och Rover har alla haft HLR utbildning under sina

avdelningsmöten.

Trygga Möten

Styrelsen har informerat och uppmanat ledare att gå den digitala kursen Trygga Möten. 95% av våra

avdelningsledare har gått kursen. Alla som deltog på sommarlägret gick kursen.

Leda Scouting

En av våra medlemmar gick Leda Scouting under 2023.

Leda Patrull

Fyra av våra Äventyrare gick Leda Patrull under 2023.

Att delta i internationell scouting

Alla deltagare och funktionärer på WSJ Sydkorea gick kursen Att delta i internationell scouting.

Anpassat ledarskap

Fem av våra medlemmar gick Anpassat ledarskap under 2023.

Anpassat ledarskap fördjupning

Sex av våra medlemmar gick Anpassat ledarskap fördjupning under 2023.

Treklöver Gilwell

Två medlemmar slutförde Treklöver Gilwell under 2023.

Samverkan och sponsring

Haningekretsen
Vendelsö scoutkår deltar i scoutsamverkan med de övriga scoutkårerna inom Haninge kommun.
Denna samverkan syftar till att ge vårt närsamhälle en tydligare och mer positiv syn på vad scouterna
står för idag. Under 2023 har vi inte haft några fysiska möten. Kårerna har däremot utbytt
information och bland annat haft en gemensam dialog med Haninge kommun kring
bidragshantering.

ICA Maxi
ICA Maxi Haninge stödjer det lokala samhällsengagemanget och föreningslivet i Haninge med olika
typer av insatser. Bland annat genom olika projekt, åtaganden som bygger på korta avtal eller som
partners med ideella organisationer och föreningar där man valt att ha ett djupare samarbete med
över en längre tid.
Genom vårt samarbete (partneravtal) med ICA Maxi får vi möjlighet att genomföra
rekryteringsaktiviteter i form av till exempel hajker och prova-på dagar, där vi har möjlighet att visa
upp vår verksamhet för ett stort antal familjer i vår närhet. ICA Maxi har under året bidragit med stöd
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till våra evenemang som Valborgsfirandet vid Gårdens bad, reflexvandringen i Tyresta och vår
julmarknad.
Vi tackar ICA Maxi av hela vårt hjärta för det stöd vi erhållit under året.

Stiftelsen Tyrestaskogen / Naturum Nationalparkernas hus
I mitten av oktober anordnade vi, tillsammans med Handens och Huddinges scoutkårer och i
samverkan med Tyresta Naturum och Tyrestastiftelsen, vår traditionella reflex- och ljusspårsvandring
längs Tjäderstigen. Trots regn och blåst innan lockade kvällen lika många som vanligt, det var över 20
föranmälda familjer vilket resulterade i närmare 100 deltagare (vilket är maxtaket för vandringar i
nationalparksområdet).
Efter vandringen grillade vi korv bakom Dahlgrensgården.

Haninge kommun/Föreningsrådet
Representanter från kåren har medverkat på frukostmöten och andra föreningsmöten anordnade av
Haninge kommun och Haninge Föreningsråd.
 

Samarbetsavtal  
Haninge kommun, ICA Maxi Haninge, Returpack (Pantamera), Stockholms stad, Sponsorhuset. 

Sponsring
Under året har vi fått sponsring av Ica Maxi Haninge. Stort tack för det!

Övrigt 
Vendelsö Scoutkår är medlemmar i Föreningen för Frustuna By, Haninge Föreningsråd samt

Radioscouterna.

Lokaler
Svartbäcken

Under 2023 genomfördes 2 fixardagar där vi tog hand om Svartbäckens utemiljö och containrar. En

ny spis i köket har köpts in då den gamla gick sönder. Utöver detta, normalt löpande underhåll.

Källarlokalen i Sågen

Under våren 2023 blev renoveringen efter lokalens vattenskada äntligen klar. Nu kan vi ha vår

verksamhet som vanligt i Sågen.

Åva-kåtorna

Under 2023 har kåtorna använts flitigt. De har hyrts ut vid 20 tillfällen (47 dagar) till andra scoutkårer,

skolor och privatpersoner utanför Vendelsö scoutkår. Vid sju tillfällen (17 dagar) har de nyttjats av

avdelningar inom Vendelsö scoutkår, det som varit extra kul är att nästan alla avdelningar har

utnyttjat kåtorna i år.

Underhåll och reparationer har skett löpande. En soldriven laddstation för telefoner och liknande

sattes upp och har använts under året.
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Ekonomi

Ekonomin har under verksamhetsåret 2023 varit stabil med ett i helhet positivt resultat.

Med intäkter på drygt 681 000 kr och kostnader på drygt 628 000 kr resulterade det i ett positivt

resultat på drygt 53 000 kr för år 2023.

Verksamhetsutveckling

Kårstämman 2023 beslutade om verksamhetsmål för verksamhetsåret 2023. Styrelsen har arbetat

med dessa mål under året och har haft avrapportering av dessa på styrelsemötena.

Mål Kommentar

Scoutgemenskap Uppnått i sin helhet.

Ekonomi Uppnått i sin helhet.

Program Uppnått i sin helhet.

Utbildning och Ledarvård Delvis uppnått.

Rekrytering och
Information

Delvis uppnått.

Arrangemang Uppnått i sin helhet.

Scoutstuga, Lokal, Kåtor
och Utrustning

Uppnått i sin helhet.
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Övrigt

Explorer Belt

4 av våra roverscouter reste under sommaren 2023 till Tyskland för att genomföra Explorer Belt.

WSJ Sydkorea

13 av våra scouter deltog som deltagare på WSJ Sydkorea. 2 av våra medlemmar deltog även som IST

(funktionär) på lägret.

Distriktsstämma

Södertörns Scoutdistrikts stämma ägde rum den 1 oktober och Vendelsö scoutkår deltog med 6

delegater.

Nationaldagen

Flera av våra medlemmar deltog under Scouternas nationaldagsfirande på Skansen.

Övriga uppdrag

Flera av våra äldre scouter har deltagit i scouting utanför kårverksamheten. Både på distrikts- och

nationell nivå.

Tack till våra sponsorer och samarbetspartners 
Vi vill avslutningsvis rikta ett särskilt tack till våra samarbetspartners och sponsorer som stöttat oss
under 2023:

● Haninge kommun 
● Stockholms Stad
● Scouterna
● Stiftelsen Tyrestaskogen/Naturum Nationalparkernas hus
● ICA Maxi Haninge
● Sponsorhuset
● Returpack Pantamera
● Föreningsrådet Haninge 
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Undertecknas
Verksamhetsberättelsen är formellt fastställd på kårstämman den 18 februari 2024.

Vendelsö, 2024-02-18

Ordförande: Maja Antoniou

…………………………………………..

Ledamot: Paula Marén Grönlund

…………………………………………..

Ledamot: Lowe Westher

…………..

…………………………………..

Ledamot: Leo Trygg

Vice ordförande: Jenny Trygg

…………………………………………..

Ledamot: Disa Gran

…………………………………………..

Ledamot: Filippa Sandström

…………………………………………..

…………..

…………………………………..
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Balansräkning

Se bilaga 1.

Resultaträkning

Se bilaga 2.

Revisionsberättelse

Revisionsberättelse för Vendelsö Scoutkår för räkenskapsåret 2023

Revision har utförts av Vendelsö Scoutkårs valda revisor.

Mitt ansvar är att kontrollera verifikationer och kontroll av bank-konton samt kontantkassa. Jag har även

granskat protokoll från styrelsemöten.

Jag har planerat och genomfört granskningen för att i rimlig grad försäkra mig om att årsbokslutet inte

innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen.

Jag har stämt av konton och kontrollerat beloppen samt genomgång av räkenskaper och verifikationer.

Verifikationer är nogsamt bokförda samt böcker i god ordning.

Bokslutet har upprättats på ett sådant sätt som ger en rättvisande bild av föreningens resultat samt att de

inte har agerat i strid med kårens stadgar.

Jag anser att min granskning ger mig rimlig grund för att tillstyrka att kårstämman beviljar styrelsens

ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Vendelsö 2024-02-09

Lars Jansson Vendelsö Scoutkårs revisor
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Propositioner och motioner

Motion 1:

Lägergruppen vill att kåren investerar i förtält till kårens Tipi-tält

Under förra årets läger så regnade det väldigt mycket vilket resulterade i att lägerängarna blev leriga,

detta resulterade i sin tur i att scouterna drog in en massa lera i sina tält eftersom de måste gå in i

tälten för att kunna ta av sig skorna. Detta uttryckte många scouter var jobbigt och det blev dessutom

extra jobb för eftertruppen då tältgolven sedan behövdes göras rent på båda sidor. Förtälten till

tipi-tält är dock dyra då det kostar runt 10 000 kr/st alltså skulle det kosta runt 100 000 kr att köpa in

till alla tält totalt då vi har 10 st tipi-tält.

Att i år börja med att köpa in till 3 st för att också se om det här är något kåren

vill lägga pengar på kan vara en lösning.

Yrkande

Jag föreslår att kåren köper in 3 st förtält i år.

Paula Marén Grönlund med lägergrupp

Styrelsens svar på motion Förtält

Styrelsen delar motionärens åsikt om Tipitälten och tror att ett införskaffande av förtält kan bidra till

en mer positiv lägerupplevelse för våra scouter samt bespara funktionärer extra arbete. Att dela upp

kostnaden på flera år samt få möjlighet att testa om denna investering möter våra förväntningar är

ett klokt förslag.

Styrelsen föreslår stämman:

att bifalla motionen

Motion 2:

Införskaffning av nya bord/ utbyte av vissa

Under större delen av större arrangemang som valborg, julmarknad och kårstämma använder vi våra

hopfällbara bord. Dessa bord har varit med större delen av vad folk kan komma ihåg men nu börjar

dem bli slitna och gamla. Flertal av dem har hål, vissa går inte att stänga och många är i ett allmänt

dåligt skick. Dessa bord behövs till stor del under vår verksamhet och därför behöver vi ta bättre

hand om dem, så att vi undviker att skapa fler hål.

Lösning

Vår lösning är att införskaffa nya bord som även har samma hopfällbara egenskap så att vi kan

förvara dem undangömt. Om budget inte finns för detta kan problemet också lösas genom att byta

ut ett antal olämpliga bord.

Yrkande

21



Att- Vi ska införskaffa nya bord eller byta ut dem allra dåligaste

Alexandra Röckner, Vendelsö scoutkår, Södertörns scoutdistrikt

Styrelsens svar på motion Nya bord
Styrelsen delar motionärens åsikt om att våra bord är gamla och slitna. Dock anser vi inte att det

behövs ett stämmobeslut för denna investering utan kan rymmas i budgeten. Vi har tagit höjd i

budgeten för att kunna byta ut ca hälften av borden.

Styrelsen föreslår stämman:

att avslå motionen

Motion 3:

Rensning av källaren

Nästan varje gång man går ner i källaren så ligger det saker överallt och huller om buller, mycket som

bara finns och lite som faktiskt används. Är inte det jobbigt?

Vi känner att källaren under stugan i många år bara legat och samlat på sig onödigt material. Det var

mer än 15 år sedan som våra glasfiberskanoter användes men fortfarande ligger dem i källaren och

tar plats. Mycket som finns på högra sidan vid kanoterna är saker som antingen är bortglömda eller

inte används och även om vi som kår köper nya saker som måste ned i källaren försvinner inte så

mycket därifrån. Flertal gånger har jag varit nere och märkt att hyllorna fallerar och saker ligger på

marken. Detta är inte särskilt hygieniskt då våra det blir smutsigt om det hamnar på marken.

Lösning

vår lösning på detta är att vi som kår bestämmer en vecka under sommaren eller våren där man kan

plocka ur hela källaren och organisera upp ett bättre system. Eftersom många jobbar så kommer det

vara svårt att få till ett datum där alla kan, därför uppmanar vi alla Rover och Utmanare att hjälpa till

men att om man har svårt att komma under dagen kanske komma en stund på eftermiddagen eller

kvällen. Kanoterna som även varit en stor del av kåren under många år kan vi plantera i eller hänga

upp på något sätt i stället för att bara slänga.

Yrkande

Att-Vi ska rensa ut källaren och organisera

Att- Vi ska slänga det som tar plats och inte används eller göra om det

Alexandra Röckner, Vendelsö scoutkår, Södertörns distrikt

Lowe westher, vendelsö scoutkår, Södertörns distrikt

Styrelsens svar på motion Rensa källaren

Styrelsen delar motionärens åsikt om att källaren är stökig och behöver rensas ur. Dock anser vi inte

att det behövs ett stämmobeslut för denna aktivitet. Vi föreslår att detta kan bli en aktivitet för en av

våra Fixardagar..

Styrelsen föreslår stämman:

att avslå motionen
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Styrelsens förslag på medlemsavgifter

Styrelsens förslag till medlemsavgifter från och med hösten 2024

Med anledning av Haninge kommuns nya bidragssystem som ger föreningen mindre bidrag i

kombination med det generellt ökade kostnadsläget i allmänhet föreslår styrelsen en förändring av

medlemsavgifter för tariff A & D samt oförändrade tariffer för tariff B & C.

1. Allmänt

I medlemsavgiften till Vendelsö scoutkår ingår medlemskap i riksorganisationen Scouterna samt

Södertörns scoutdistrikt.

Vendelsö scoutkår har fyra olika typer av medlemskap, tariff A-D.

Kostnad per termin för riksorganisationen Scouterna är 90 kr/termin

Kostnad per termin för Södertörns scoutdistrikt är 35 kr/termin

gäller ej familjescouter 2-7 år

Kostnad per termin för Vendelsö scoutkår enl. tariff nedan

2. Tariffer Vendelsö scoutkår

Angiven summa för varje tariff är den totala kostnaden inkl. medlemskap i riksorganisationen

Scouterna samt Södertörns scoutdistrikt.

Tariff A
Tariff A tillämpas för medlemmar från och med att de fyllt åtta år och som deltar i avdelnings

verksamhet upp till och med utmanare.

650 kr/termin, dvs. 1300 kr /helår

Förslag ny avgift: 800 kr /termin, dvs. 1600 kr /helår

Tariff B

Tariff B tillämpas för medlemmar som inte deltar i avdelnings verksamhet dvs funktionärer och övriga

(oavsett ålder) samt ledare under 18 år, rover och föräldrar till familjescouter.

250 kr/termin, dvs. 500 kr/helår.

Förslag ny avgift: oförändrad

Tariff C
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Denna är en administrativ avgift för att registrera en aktiv anslutning till kåren. Tariff C tillämpas för

ledare över 18 år samt medlemmar enligt styrelsebeslut.

10 kr/termin, dvs. 20 kr /helår

Förslag ny avgift: oförändrad

Tariff D

Tariff D tillämpas för barn som är familjescouter och som har minst en förälder som omfattas av
Tariff B. Familjescout är medlem som ännu inte fyllt åtta år och som deltar i familjescoutverksamhet.

100 kr/termin, dvs. 200 kr/helår

Förslag ny avgift: 125 kr /termin, dvs. 250 kr /helår

Verksamhetsplan 2024

Allmänt

Verksamhetsplanen anger vad scoutkåren ska verka för under verksamhetsåret 2023-01-01 –
2023-12-31. Verksamhetsplanen diskuteras och slutlig version bestäms på Kårstämman.

Verksamhetsplanen är medlemmarnas sätt att bestämma vad vi gemensamt vill åstadkomma inom
scouterna. När stämman beslutat om verksamhetsplanen är det styrelsens ansvar att omsätta planen
i verksamhet och aktiviteter. Löpande uppföljning och rapportering görs bland annat genom
styrelseprotokoll, rapporter och ledarsamlingar.

Varje år summeras det gångna årets verksamhet och ekonomiska resultat i en verksamhetsberättelse.

Verksamhetsplanen för 2023 bygger dels på Scouternas strategi 2015-2025 med ”unga som gör
världen bättre” som vår vision att:

● scouterna utvecklas till förebilder
● vi överträffar scouternas förväntningar vid varje möte
● fler ska få uppleva scouting

Verksamhetsplanen för 2024 bygger även på Scouternas verksamhetsplan för 2023-2024 som
framförallt fokuserar på:

● Ledarstöd, att förenkla det vi har och göra det mer tillgängligt.
● Att fortsätta jobba med scouting för individen, gruppen och samhället. Och visa fördelarna

med det.
● Att samla insikter för att kunna ta fram en ny strategi.

1. Scoutgemenskap

Vendelsö Scoutkår kommer under verksamhetsåret att:

• följa riksorganisationen Scouternas stadgar och programförklaring
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• genomföra all verksamhet i drogfri miljö oberoende av ålder på deltagarna

• prägla verksamheten av den demokratiska anda som scouting bygger på

• lägga kårstämman på sådan tid och genomföra den på sådant sätt att alla åldrar skall kunna
tillgodogöra sig den information som ges för att kunna delta i beslut, alla kårens medlemmar
har oavsett ålder rösträtt vid kårstämman

• verka för deltagande på möten och stämmor inom Södertörns Scoutdistrikt

• verka för deltagande på möten och stämmor inom riksorganisationen Scouterna

• bjuda in alla medlemmar över 15 år till ledarsamlingar för att främja medbestämmande och
gemenskap i kåren

• verka för att genomföra de motioner som bifallits under årsmötet

2. Ekonomi & Medlemmar

Vendelsö Scoutkår kommer under verksamhetsåret att:

• hålla kölistan uppdaterad och aktuell

• hålla medlemsregistret aktuellt

• sköta bidragsansökningar gentemot Haninge kommun, Södertörns scoutdistrikt och
Scouterna samt folkbildningsförbund

• anordna annan försäljning och insamling som kan ske utan att det påverkar verksamheten på
ett negativt sätt

• verka för att följa budgeten som godkänts på kårstämman

3. Program

Vendelsö Scoutkår kommer under verksamhetsåret att:

• bedriva scoutverksamhet enligt scoutmetoden för scouter i alla åldrar

• tillsammans med scouterna utforma programmet så att alla känner sig välkomna som
medlemmar i scoutkåren oavsett etnisk tillhörighet, kön, religion eller funktionsvariation

• genom avdelningarna verka för att ordna övernattningar, hajker, och andra utfärder under
året

• i scoutarbetet arbeta med den lilla gruppen/patrullen enligt scoutmetoden

• följa Scouternas program, märken och aktiviteter

• förse kåren med aktuellt programmaterial och de verktyg som behövs

• att informera om Scouternas och kårens programmaterial så att det blir tillgängliga för alla
ledarteam

4. Utbildning & Ledarvård

Vendelsö Scoutkår kommer under verksamhetsåret verka för att:

• erbjuda och inspirera alla aktiva i kåren att delta i Scouternas anordnade kurser

• erbjuda alla nya ledare att gå Leda Scouting

• inspirera och verka för att alla i ledarteamen ska ha genomgått en utbildning på ledarskapsön
som passar just den enskilde ledaren

• erbjuda minst en ledarvårdsaktivitet per termin

• erbjuda grundläggande information om krishantering

• erbjuda kårens aktiva ledare grundläggande utbildning i kåradministration, inkl.
närvarorapportering (R-book), bokningssystem, Scoutnet, GDPR mm
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• arrangera workshops kring Trygga Möten

• erbjuda kårens ledare och funktionärer HLR-kurs inklusive hjärtstartare vid minst 1 tillfälle,
samt sträva för att komplettera utbildningen så att den även omfattar barn-HLR

Enligt scouterna centralt är det krav på att:

• alla ledare har gått kursen ”Trygga Möten” minst vart tredje år, samt ha beredskap för råd
och stöd i Trygga möten-ärenden

• alla över 15 år som erbjuds uppdrag eller tilldelas uppgifter i en scoutkår eller scoutdistrikt,
som innebär direkt och regelbunden kontakt med barn ska uppvisa ett begränsat utdrag ur
belastningsregistret vart tredje år. som ska uppvisas för av styrelsens utsedda personer

5. Rekrytering & Information

Vendelsö Scoutkår kommer under verksamhetsåret verka för att:

• öka antalet aktiva inom alla åldersgrupper genom rekrytering när möjlighet finns

• engagera fler vuxna i verksamheten

• ge bra introduktion till nya vuxna medlemmar i kåren

• aktivt informera Utmanar- och Roverscouterna om möjligheten att bli aktiva i ett ledarteam

• en ökad PR av kåren och vår verksamhet

• publicera information internt via hemsida, meddelanden och anslagstavla

• publicera extern information via hemsidan och sociala medier

6. Arrangemang

Vendelsö Scoutkår kommer under verksamhetsåret verka för att:

• genomföra följande aktiviteter för kårens medlemmar med familjer:
- S:t Georgsfirande
- Valborgsfirande
- Julmarknad
- Kårgemensam aktivitet

• verka för att högtidlighålla Scouternas årliga firande av World Thinking Day / Scouternas
fredsdag

• arrangera minst en ledarsamling per termin

• verka för att kårens medlemmar åker på läger under sommaren

• verka för deltagande i Scouternas arrangemang i Sverige och/eller utomlands

7. Lokaler & Utrustning

Vendelsö Scoutkår kommer under verksamhetsåret verka för att:
● underhåll och förbättring av scoutstugan, inkl. städning av scoutstugan genomförs

regelbundet
● underhåll och förbättring av Åvakåtorna
● underhåll av scoutlokalen i Sågen, inkl. städning av scoutlokalen genomförs regelbundet
● underhåll och uppgradering av kårens material för att kunna genomföra Scouternas program
● genomföra kårgemensamma fixardagar en gång per termin
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Budget

Se bilaga 3.

Valberedningens förslag

I skrivande stund har vi Jenny Trygg, Lowe Westher samt Disa Gran som alla valt att acceptera

ett omval, men det finns inget färdigt förslag från oss i valberedningen. Trots intensivt arbete

saknar vi en del pusselbitar.

Maja Antoniou har tyvärr valt att kliva av, och vi söker därför en ny ordförande. Maja, och

resten av styrelsen, har gjort ett jättebra arbete under de gångna två åren.

Vidare behöver vi fylla på med både äldre och yngre ledamöter för att få en bra mix av

erfarenhet, driv och idéer.

Vi ser fram emot din nominering och/eller kandidatur!

Valberedningen

Michael Jändel, Lena Ek, Josefin Frisk
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Begreppsordslista – en lätt guide till tunga ord.

Här hittar du förklaringar till några av de ord som kan dyka upp på kårstämman. Vi i Scouterna

försöker använda ett så modernt språk som möjligt när vi har möte så att alla förstår, men vissa

krångliga ord slinker med ändå.

ACKLAMATION Beslut kan tas med acklamation i ett demokratiskt möte. Röstning sker då med

bifallsrop "Ja!", varpå ordförande meddelar vad mötet (enligt dennes mening) har beslutat och

"klubbar" beslutet om ingen innan dess begär votering. Till skillnad från exempelvis sluten votering

innebär metoden i princip att samtliga vet hur de andra väljer. I praktiken är det ofta bara de

mötesdeltagare som sitter närmst som kan avgöra hur var och en har röstat.

ADJUNGERA En styrelse, eller annan grupp, kan själva utse en person som tillfälligt eller under längre

tid deltar i gruppens arbete, utan att denne är vald av stämman. I kåren är till exempel utmanarnas

representant adjungerad till styrelsen. Oftast har en person som är adjungerad inte rösträtt.

AJOURNERA Att ta en paus i mötet. Pausen är oftast tidsbestämd.

ANSVARSFRIHET På stämman beviljas kårens styrelse ansvarsfrihet. Det innebär att de beslut som

styrelsens ledamöter har tagit beslut under året godkänns av stämman (alltså medlemmarna) det vill

säga att styrelsen har agerat enligt föregående stämmobeslut. Det är mycket ovanligt att en styrelse

inte beviljas ansvarsfrihet.

AVSLAG På stämman kan ombuden avslå ett förslag, en motion eller en proposition som behandlas

under mötet. Avslag betyder att medlemmarna är emot förslaget och alltså inte håller med.

Motsatsen till avslag är bifall.

BALANSRÄKNING Visar alla tillgångar, skulder och eget kapital som kåren har vid en viss tidpunkt, till

exempel 31 december. Tillgångar kan vara pengar, hus och så vidare.

BEGÄRA ORDET När ordförande säger att ordet är fritt viftar man med sitt röstkort om man vill säga

något; mötesordföranden fördelar sedan ordet utifrån en talarlista.

BIFALL På stämman kan medlemmarna bifalla ett förslag, en motion eller en proposition som

behandlas under mötet. Bifall betyder att ombuden är för förslaget och alltså håller med om det.

Motsatsen till bifall är avslag.

BIKUPEDISKUSSION Bikupa innebär att alla uppmanas att reflektera och diskutera tillsammans med

de personer som sitter närmaste. Man ”surrar” kring en frågeställning under några minuter. Därefter

bryts bikuporna och man går vidare och delar med sig av diskussionerna. Inför bikuporna kan

beslutsärenden presenteras på stationer eller i plenum, ombuden och övriga deltagare kan då

informera sig om de olika förslagen.

BORDLÄGGNING Frågan sparas till senare under stämman eller till ett annat möte.

BUDGET Ekonomisk plan som visar kårens förväntade intäkter och kostnader under en bestämd

tidsperiod. Styrelsen ansvarar för att budgeten följs.
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DAGORDNING En lista som visar vilka punkter som ska diskuteras under stämman och i vilken

ordning det ska göras. Kallas även föredragningslista.

DELEGERA Att överlåta rätten att ta beslut inom en viss fråga till en person eller en grupp som är

specialiserad på ämnet.

FIRMATECKNARE Personer som utsetts av styrelsen för att företräda distriktet och skriva under avtal

för distriktets räkning.

JÄMKNING Om två förslag är lika varandra kan de som lagt förslagen prata ihop sig och föreslå ett

nytt förslag som båda kan ställa sig bakom och rösta på, då har de gjort en jämkning.

LEDAMOT Alla som sitter i kårens styrelse är ledamöter. En ledamot kan även ha specifika uppdrag

som ordförande, ekonomiansvarig, personalansvarig eller dylikt. Styrelseledamöterna väljs på ett år

och börjar sitt uppdrag efter kårstämman.

LÄGGA TILL HANDLINGARNA Skriftliga rapporter brukar läggas till handlingarna, det innebär att

detta beslut skrivs in i protokollet och att själva rapporten läggs som bilaga till protokollet.

MAJORITET I omröstningar gäller oftast enkel majoritet, det vill säga att mer än hälften av

medlemmarna håller med om beslutet. Det finns även något som kallas kvalificerad majoritet och

med det menas oftast att 2/3 eller 3/4 av medlemmarna ska hålla med om beslutet. Vissa ändringar i

stadgarna kräver även två beslut på olika stämmor för att de ska gälla.

MOTION Alla medlemmar i kåren kan lämna in skriftliga förslag till kårstämman. De kallas motioner.

Motioner måste skickas in senast en vecka innan stämmans öppnande. Alla motioner som skickas in

behandlas av stämman. Även kårens styrelse kan lämna förslag till stämman, då kallas det

proposition.

NOMINERING Att föreslå en kandidat till något, till exempel styrelsen eller valberedningen kallas att

nominera.

OMEDELBAR JUSTERING Om ett särskilt viktigt beslut fattas på stämman kan medlemmarna begära

att stämman omgående justerar den punkten i protokollet. Det beslutet blir då omedelbart giltigt.

Jämför protokolljusterare.

OMRÖSTNING Efter bikupediskussionerna har vi förhandling i plenum, det innebär att vi röstar om

bland annat motioner och propositioner. I omröstningen utgår vi från beslutsunderlaget. Om en

medlem anser att mötesordförande inte korrekt bedömde vilket förslag som vann omröstningen kan

”votering” begäras, då räknas rösterna på ett mer noggrant sätt.

ORDFÖRANDE Ordförande har till uppgift att leda stämman, hålla ordning på arbetsformerna och har

ansvar för att samtliga ombud kan följa med i beslutsfattandet. Mötesordföranden ska inte påverka

vilka beslut som fattas, bara säkerställa att beslut fattas på ett demokratiskt vis.
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ORDNINGSFRÅGA Detta är frågor som handlar om formen för mötet, till exempel i vilken ordning

olika förslag tas upp vid beslut eller om mötet ska ta en paus. Om något ombud vill ta upp en

ordningsfråga får den företräde framför den fråga som diskuteras för tillfället eftersom en

ordnings-fråga kan handla om det som just då diskuteras. Ordningsfrågor är viktiga verktyg för att

räta ut frågetecken så att alla kan delta i diskussionen på lika villkor.

PARAGRAF Paragraf är en del i ett kapitel av stadgarna eller ett avsnitt i ett protokoll. De är alltid

numrerade och är lätta att hänvisa till.

PLENUM Stämman genomförs som plenum (och om det behövs i bikupa). I plenum sitter alla

medlemmar i samma rum och där sker beslutsfattarprocessen. Förhandlingarna leds av en

mötes-ordförande.

PRESIDIUM (PRESIDIET) Med presidium menas de som leder stämman, det vill säga ordförande och

sekreterare.

PROPOSITION Inför kårstämman kan styrelsen lämna in ett antal skriftliga förslag. De kallas

propositioner och publiceras tillsammans med handlingarna. Alla propositioner diskuteras och röstas

om på stämman. Även medlemmar kan lämna förslag, då kallas det motion.

PROPOSITIONSORDNING Den ordning ordföranden tar upp olika delförslag när stämman ska rösta.

Oftast är det bara för eller emot ett förslag men ibland konkurrerar vissa förslag med varandra och då

behöver omröstningen ske i flera steg.

PROTOKOLL Protokollet skrivs av sekreteraren och ska dokumentera vilka beslut som stämman fattar.

Protokollet kontrolleras av protokolljusterarna

PROTOKOLLJUSTERARE På stämman väljs en eller flera personer som kontrollerar att protokollet

stämmer överens med vad som beslutades på stämman. När de gjort det skriver de under protokollet

och då justeras protokollet vilket innebär att det blir giltigt. Om sekreteraren har skrivit fel så är det

protokolljusterarnas ansvar att se till så att det blir rätt i det slutgiltiga protokollet. Därför måste man

vara uppmärksamma under stämman och tillgänglig efteråt för att kunna granska och skriva under

det färdiga protokollet. Protokolljusterarna är också rösträknare när det behövs.

RESERVATION De medlemmar som inte accepterar stämmans beslut kan reservera sig mot det. Det

betyder att personen inte är ansvarig för beslutet. Reservation brukar vanligen ske som en slags

protest, bara för att en medlem röstat nej till något betyder det inte att man normalt sett reserverar

sig.

RESULTATRÄKNING Resultaträkningen visar resultatet av organisationens intäkter och kostnader

under verksamhetsåret.

REVISION Revisorns granskning av organisationens resultat- och balansräkning, löpande bokföring,

samt styrelsens förvaltning det vill säga att styrelsen hållit sig till stadgar, budget och förra stämmans

fattade beslut.
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REVISORER Personer som utsetts att utföra revisionen i organisationen. Revisorer väljs av stämman.

REVISIONSBERÄTTELSE Årlig redogörelse (av revisor) som meddelar resultat av revisionen, samt

uttalar sig om balansräkningen och frågan om ansvarsfrihet för styrelsen.

RÖSTGRANSKNING Om en medlem vill ha en mycket noggrann bedömning av omröstningen på en

särskild punkt begär medlemmen röstgranskning. Då avges rösterna i frågan efter upprop från den

gällande röstlängden.

RÖSTLÄNGD Lista över hur många medlemmar som är med på mötet och har rätt att rösta.

RÖSTRÄKNARE Rösträknare är de personer som räknar röster vid en omröstning på ett möte.

Protokolljusterarna brukar fungera som två rösträknare. De bör vara två för att de ska kunna jämföra

sina resultat. Se även omröstning.

RÖSTRÄTT Alla medlemmar i Vendelsö scoutkår har rösträtt på kårstämman. Det innebär att de får

vara med och rösta om besluten. Andra personer som deltar i mötet, som inte är medlemmar i kåren

har inte rösträtt.

SAKFRÅGOR OCH SAKUPPLYSNINGAR Inlägg i debatten som rör fakta, till exempel frågor och

upplysningar som är till för att alla inblandade ska veta så mycket som möjligt så att de kan fatta ett

välgrundat beslut. Sakfrågor och sakupplysningar bryter som regel talarlistan och behandlas direkt.

SEKRETERARE Den person som skriver protokoll på mötet.

SLUTEN OMRÖSTNING Sluten omröstning sker genom att medlemmarna skriver sitt val på en

röstsedel. Till exempel kan detta ske vid personval om det finns flera personer som kandiderar till en

post.

STADGAR Grundläggande bestämmelser för kåren.

STRECK I DEBATTEN Streck i debatten är en ordningsfråga som kan lyftas på mötet om man vill att

diskussionen kring en specifik fråga ska avslutas, för att man inte tycker att några nya argument eller

fakta tillförs till diskussionen. När ett ombud säger ’’streck i debatten’’ så beslutar stämman

tillsammans om detta ska gälla. Om det blir streck i debatten får alla en chans att skriva upp sig på

talarlistan för att göra ett sista inlägg på punkten i fråga, sedan fortsätter debatten tills talarlistan är

tom, utan att den kan fyllas på, såvida inte strecket upphävs. Efter att talarlistan har gåtts igenom går

mötet vidare till beslut och senare till nästa punkt.

STÄLLA MOT AVSLAG I omröstningar ställs alltid slutförslaget mot avslag så att både ja-sidan och

nej-sidan ska ha en chans att lägga sin röst.

SUPPLEANT En ersättare som tillfälligt kan axla rollen som ombud om den ordinarie är frånvarande.

TALARLISTA Lista som ordföranden eller tillförordnad ansvarig, för över vems tur det är att tala. Man

skriver upp sig på talarlistan genom att begära ordet.
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VALBEREDNING Valberedningen förbereder val av bland annat styrelse. De personer som

valberedningen föreslår till olika poster ska alltid vara tillfrågade först. Valberedningen utses av

stämman.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE Skriftlig redogörelse för vilka aktiviteter och beslut som fattats i

organisationen under verksamhetsåret.

VOTERING Se omröstning.

YRKANDEN OCH HUVUDYRKANDE Ett yrkande är ett annat ord för förslag som lämnas in under

pågående stämma, det vill säga inte i förhand som motioner och propositioner. Huvudyrkande kallas

det förslag som bedömts ha flest medlemmar bakom sig (kallas ibland huvudförslag eller

huvudproposition). Andra yrkanden och förslag som har förekommit i diskussionen tas upp till

omröstning.

YTTRANDERÄTT På kårstämman har alla närvarande medlemmar rätt att yttra sig. Särskilt inbjudna

personer kan också ges yttranderätt.

ÅRSREDOVISNING Visar kårens ekonomiska resultat (resultaträkning) och ställning (balansräkning)

samt beskriver verksamheten som bedrivits under ett år. Styrelsen ansvarar för att upprätta en

årsredovisning.
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